Es handelt sich um eine Neuausfertigung der Urkunde Erzbischof Eberhards II. von Salzburg von 1231 April 5 (= Nr. STPE 11), worin ergänzend die Anfechtung und der Verzicht des nobilis [...] Karolus angeführt wird, siehe auch Strnadt, Gebiet zwischen Traun und der Ens (AfÖG 94), S. 476; Hauthaler/Martin, SUB III, S. 401.

Wie bereits bei Hauthaler/Martin, SUB III, S. 401, angeführt, ergibt sich für die neue Ausfertigung der terminus post quem aus der Verwendung des Siegels 2 des Erzbischofs (siehe ebd., S. 439–443 Nr. 889–893; Martin, Urkundenwesen (MIÖG Erg. 9, 1915), S. 669), der terminus ante quem aus der Zeugenschaft Bischof Rüdigers von Chiemsee, der „am 27. 6. 1233 durch Past Gregor IX. als Nachfolger des resignierten Bischofs Gebhard v. Plain nach Passau transferiert“ wurde, Schmid, Rüdiger (2001), S. 553.

Zu den beiden Bestätigungen durch den erwählten Propst Friedrich und das Domkapitel (= F) bzw. durch den Dompropst und Archidiakon Friedrich und das Domkapitel (= G) siehe Martin, Regesten I (1928), S. 57 Nr. 428 und S. 59 Nr. 446.

Ediert nach A (vertreten durch SUB). Der Ausweis der Übereinstimmungen mit der Vorurkunde erfolgt nach der Edition von Urkunde Nr. STPE 11.

‡ In nomine sancte et individue trinitatis, amen. Eberhardus ‡ dei gratia Salzburgensis archiepiscopus, apostolice sedis legatus, ‡ imperpetuum. ‡ Etsi universis ecclesiis et monasteriis nostre dyocesis ex officio cure pastoralis tam in redditibus ampliandis quam in cultu religionis augendo teneamur communiter debitores, specialius tamen id debitum prestare nos ei convenit ecclesie, a qua in Salzburgensi metropoli tanquam matre cetera monasteria religionis exordium assumpserunt, tantoque ea plus et pre aliis meruit honorari, quanto et prior habetur et maior. Presenti igitur scripto noverint universi, quod nos defectibus, quos ex malicia temporis et hominum iam sustinet multiplices ecclesia sancti Petri in Salzburg, succurrere cupientes in parte de consensu capituli et ministerialium nostrorum in subsidium prebende sue contulimus quandam silvam, quam pro tollenda cuiusque calumpnie materia, que oriri posset in futurum, certis limitibus duximus exprimendam. Termini silve sunt in longum a Gorfserse usque ad locum qui dicitur Hirzvrte in utroque latere fluminis Gosach, termini in latum a cacumine montis Heidecke usque ad limites ducis Styrie et usque ad montes, ubi oritur torrens Riezhe et decurrit in gurgites fluvii Gosach, qui gurges dicitur Hirzvrte. Dedimus quoque silvam eandem cum omni usu, qui in ea sumptibus et culturis predicti monasterii poterit in posterum procurari. Dedimus etiam licentiam fabricandi ecclesias in eisdem possessionibus et locis, que ad prefatum monasterium pleno iure pertineant et plena gaudeant libertate salvo tamen iure matricis ecclesie Appenowe. Decimas quoque nostre partis monasterio indulgimus supradicto. Nobilis autem quidam Karolus nomine donationem nostram impedire primo cupiens dicebat se eandem silvam a nobis in feudum tenere, quod, cum nos omnino negaremus, sub hoc tenore primitus eam resignavit, ut, si aliquando legitime coram nobis probaret eandem silvam se a nobis tenuisse in feudum, recompensationem ei faceremus. Postmodo tamen usus saniori consilio pure sine omni conditione nobis libere resignavit. Conventus vero predictae monasterii nostre donationis respectu anniversarium domini Diethalmi episcopi Constantiensis pie memorie, quousque nos vixerimus, celebrabit, quod tamen nobis de seculo eductis in memoriam nominis nostri sollempniter commutabit. Die quoque memorie nostre dabitur refectio fratribus, sicut dari in pascha vel aliis summis festivitatibus consuevit. Utque hec omnia firma permaneant in futurum, presentem cartam super hiis conscriptam sigillo nostro mandavimus roborari. Testes donationis nostre sunt Rüdgerus primus Kymensis episcopus, magister Henricus^{a)} prepositus Soliensis, Walterus de Rûth, Wernherus comes de Tyrstein plebanus in Hv̄s, Pabo, Arnoldus, Iacobus capellani, Eckehardus de Tanne, Chûnradus de Chalheim, Gerhohus et Rüdgerus de Percheim, Henricus de Prûnningen, Henricus vicedominus, Henricus de Trûhtleichen, Ulricus de Wispach, Chûnradus Pancher et alii quam plures. Acta sunt hec anno domini M CC^o XXXI^o, indictione III^a. Datum per manum magistri Henrici notarii, non. aprilis. Testes autem resignationis facte per Karolum sunt hii: Rüdgerus Kymensis episcopus, Albertus prepositus, Chûno decanus maioris ecclesie, Chûnradus abbas Admûntensis, Gotfridus, Gundaforus monachi eiusdem loci, Chûnradus abbas, Hilprandus Purensis ecclesie, magister Henricus de Lougingen, Henricus de Rôle, Eckehardus de Tanne, Gerhohus^{b)} et Rüdgerus de Percheim, Ortolfus de Steveningen, Rüdgerus de Saluelden, Dithmarus merscalcus, Henricus de Toringen, Henricus Raspe, Engelbertus de Strazburc, Vlricus de Wispach, Engelscalcus de Mathse, Marqvardus de Hûnsperc, Vlricus de Vischam, Henricus videdominus et alii quam plures.